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Åtgärder kring våld i nära relation 

Svar på skrivelse  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har genom en skrivelse från Sverigedemokraterna fått 
i uppgift att redovisa hur arbetet med våld i nära relation ska 
genomföras under året samt vilka aktiviteter som ska genomföras i 
syfte att uppnå målet för kommunfullmäktiges nya indikator för 
våld i nära relation. 
 
Förvaltningen redogör för kommunfullmäktiges indikatorer som 
Sverigedemokraterna lyft i skrivelsen. Indikatorerna syftar till att 
mäta olika förhållanden och därför kan inte åtgärder för den ena 
indikatorn påverka måluppfyllelsen för den andra indikatorn. 
Förvaltningen har ett pågående arbete samt aktiviteter i syfte att nå 
fler våldsutsatta samt våldsutövare med stöd och insatser. Vidare 
arbetar förvaltningen löpande med att kompetensutveckla 
medarbetare samt utvärdera behandlingsmetoder i syfte att erbjuda 
behandlingsmetoder av god kvalitet som ger effekt.  

Bakgrund 
Den 30 mars 2023 fattade nämnden beslut att skicka 
Sverigedemokraternas skrivelse avseende åtgärder kring våld i nära 
relation till förvaltningen för beredning. Skrivelsen inkom till 
förvaltningen den 18 april 2023.  

Ärendet 
Sverigedemokraterna lyfter kommunfullmäktiges indikator 
avseende att identifiera personer som utsatts för våld och 
uppmärksammar att förvaltningen uppnått målet för indikatorn samt 
ökningen av identifierade personer som skett från 2021 till 2022. 
Sverigedemokraterna lyfter aspekten att det skett en ökning av 
identifierade personer och att förvaltningen inte redogjort för 
åtgärder kring detta. Sverigedemokraterna kopplar även detta till 
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kommunfullmäktiges nya indikator för målgruppen inom våld i nära 
relation samt att målet för denna indikator är ambitiöst.  
 
Mot bakgrund av ovanstående önskar nämnden att förvaltningen 
redovisar hur arbetet med våld i nära relation ska genomföras under 
året samt vilka aktiviteter som ska genomföras i syfte att uppnå 
målet för kommunfullmäktiges nya indikator för våld i nära 
relation. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kommunfullmäktiges indikatorer 
De två indikatorer som beskrivs i skrivelsen mäter och syftar till 
olika saker därför kan inte åtgärder för den ena indikatorn påverka 
måluppfyllelsen för den andra indikatorn. 
 
Kommunfullmäktiges indikator Antal personer som utsatts för våld 
i nära relation som är kända av socialtjänsten som tagits bort i år 
syftade till att mäta hur många våldsutsatta som var kända för 
socialtjänsten. Den berörde alla verksamheter inom avdelningen för 
socialtjänsten och handlade om att identifiera våldsutsatta, minska 
mörkertal samt kunna erbjuda hjälp och stöd via 
Relationsvåldscentrum Sydväst. Antalet personer som redovisats i 
indikatorn VB 2022 avser identifierade personer i både 
Skärholmens stadsdelsnämndområde samt Hägersten-Älvsjös 
stadsdelsnämndområde. Av totalen om 454 personer är det 49 
personer som är anonyma och som inte kan härledas till något av 
stadsdelsnämndområdena. Av de 405 personer som kvarstår är 156 
personer tillhörande Skärholmens stadsdelsnämndområde. Vilket är 
en minskning av personer som blivit kända av socialtjänsten i 
Skärholmens stadsdelsnämndområde i jämförelse med 2021, då 
antalet var 197 personer. 
 
Kommunfullmäktiges nya indikator Andel personer som själva 
upplever att de får en förbättrad situation av insatserna de fått från 
socialtjänsten (våld i nära relation) syftar till att fokusera på 
förändring i klientens situation mot bakgrund av socialtjänstens 
insatser och klientens upplevelse av huruvida hens situation 
förbättrats utifrån det stöd/de insatser hen fått. Indikatorn är ny för 
målgruppen inom våld i nära relation men har funnits sedan tidigare 
för andra målgrupper. Mätningen sker genom en form av 
brukarundersökning Relationsvåldscentrum Sydväst arbetar i 
enlighet med övriga relationsvåldscentrum i Staden i syfte att 
erbjuda likställigt stöd. Alla relationsvåldscentrum arbetar och 
använder mätmetoder enhetligt i syfte att få fram jämförbar statistik. 
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Alla relationsvåldscentrum har gemensamt kommit fram till 
målvärdet för denna indikator.  

Förvaltningens arbete och aktiviteter 
Förvaltningen har ett fortsatt arbetet med att identifiera våldsutsatta 
och våldsutövare i syfte att sänka mörkertalet och kunna nå fler och 
erbjuda stöd. Förvaltningen arbetar gränsöverskridande för att 
upptäcka våld. Förvaltningens verksamheter använder sig av de 
metoder som är aktuella för respektive verksamhet. Exempelvis 
används FREDA kortfrågor, som är en del av den standardiserade 
bedömningsmetoden FREDA.  Relationsvåldscentrum Sydväst har 
genomfört utbildningstillfällen för medarbetare inom socialtjänsten 
som syftar till att identifiera våldsutsatta samt våldsutövare. Under 
året finns fler utbildningstillfällen inplanerade för att höja 
kunskapen kring screening av våld. Socialförvaltningen har 
kampanjer gällande våld i nära relation i syfte att uppmärksamma 
problematiken samt nå ut till fler som är i behov av stöd. 
  
Relationsvåldscentrum Sydväst har resurser och tillgänglighet för 
att möta upp de som vill ha stöd och erbjuder kontinuerlig 
behandling både enskilt och i grupp. Relationsvåldscentrum har ett 
arbetssätt där man inom 48h ska ha erbjudit våldsutsatta eller 
våldsutövare möjlighet att träffa medarbetare för vägledning och 
stöd. Relationsvåldscentrum arbetar aktivt för att erbjuda 
forskningsbaserade. Verksamheten arbetar löpande med att 
kompetensutveckla medarbetare, utvärdera behandlingsmetoder 
samt tillgodogöra sig senaste forskning om behandlingsmetoder för 
målgrupperna inom våld i nära relation, vuxna såväl som barn.    
 
Jämställdhetsanalys 
Majoriteten av personer som är utsatta för våld i nära relation är 
kvinnor. De nationella jämställdhetspolitiska målen innefattar att 
mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Våld mot kvinnor är en viktig 
samhällsfråga som är högst aktuell att belysa och bekämpa för ett 
mer jämställt samhälle. Förvaltningen arbetar likställigt genom 
individuella bedömningar utifrån varje enskild individs behov 
oavsett kön. Ur ett jämställdhetsperspektiv anser förvaltningen att 
denna skrivelse från Sverigedemokraterna lyfter relevanta frågor i 
syfte att säkerställa arbetet med våld i nära relationer. 
 
 
Patrik Åhnberg  Stefano Prestinoni 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SKHLM 2023/344 

Sida 2 (4) 
 

Skrivelse; Åtgärder kring våld i nära 
relation. 
 

Bilagor 
1. Skrivelse; Åtgärder kring våld i nära relation SKHLM 

2023/344



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör 2023-05-10
Stefano Prestinoni, Avdelningschef 2023-05-10


		2023-05-10T15:50:32+0200




